



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 258/2016

Empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ sob o n.º 05.919.156/0001-94.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto / serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
2	7	29896	BEBIDA A BASE DE SOJA embalagem Tetra Pak de 1L, sabor Original.	PURITY	L	250,00	5,80	1.450,00
2	13	14771	CAFE SOLUVEL GRANULADO de alta qualidade, embalagem contendo 200 gramas.	4539 OURO	UN	750,00	10,50	7.875,00
2	17	31112	CEREAL MATINAL DE MILHO Com açúcar, embalagem de plástico de 500g	2783 GOLD FLAKS	UN	1.250,00	4,60	5.750,00
2	29	9237	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata ou plástico de 850 g	DAJUDA	UN	1.000,00	5,67	5.670,00
2	31	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg	GARDENIA	UN	250,00	9,10	2.275,00
2	38	30944	GRANOLA Embalagem de 1Kg.	NATURALE	UN	400,00	11,90	4.760,00
2	39	9257	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L	LANGUIRU	L	17.500,00	2,63	46.025,00
2	47	19865	MASSA SECA CABELO DE ANJO com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de plástico com 500 g.	GERMANI	UN	500,00	3,70	1.850,00
2	48	18177	MASSA SECA ESPAGUETE Sêmola, tipo espaguete, embalagem de plástico, 1kg.	OGLIARI	UN	1.000,00	3,00	3.000,00
2	49	9359	MASSA SECA PARAFUSO Com ovos, tipo parafuso, embalagem de plástico 500g.	2802 BORTOLINE	UN	1.000,00	2,59	2.590,00
2	51	2403	MASSA SECA TIPO CARAMUJINHO Com ovos. Embalagem de 500g.	GERMANI	UN	500,00	2,02	1.010,00
2	54	8723	OLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML	COCAMAR	UN	1.750,00	3,40	5.950,00
TOTAL								88.205,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 259/2016

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

Empresa: BONA FRUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA, CNPJ sob o nº 04.131.427/0001-80.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto / serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	38	31721	SUCO DE FRUTA - UVA Sabor uva, puro (polpa), embalado em pacotes de plástico de 100g cada - kg	POLPA SUL	KG	1.500,00	12,90	19.350,00
1	39	8184	SUCO NATURAL - ABACAXI com polpa de fruta no sabor abacaxi, embalado em pacotes de plástico de 100g cada - Preço por Kg.	POLPA SUL	KG	1.500,00	12,90	19.350,00
1	40	29968	SUCO NATURAL - LARANJA com polpa de fruta no sabor Laranja, embalado em pacotes de plástico de 100g cada - Preço por Kg.	POLPA SUL	KG	1.500,00	13,90	20.850,00
TOTAL								59.550,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 260/2016

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	31	9392	PAO DE LEITE com produtos de 1º qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG	KI-PAO	KG	2.500,00	7,79	19.475,00
2	2	1193	ADOCANTE dietético líquido, (a base de sacarina sódica) frasco com 100ml	ASSUGRIM	UN	10,00	2,80	28,00
2	3	5092	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG	LORENZ	KG	150,00	3,45	517,50
2	4	18	ARROZ - PARBOILIZADO 5 KG Tipo 1, embalagem com 5 Kg.	CANTU	UN	1.000,00	13,80	13.800,00
2	6	10009	BARRA DE CEREAL De diversos sabores, livre de gorduras trans, embalagem de plástico de 25g. Prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega	PARATI	UN	8.000,00	0,94	7.520,00
2	9	32189	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SORTIDO Nos sabores baunilha e chocolate. devem conter rosquinhas. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Pacote com 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	ISABELA	UN	1.750,00	4,40	7.700,00
2	11	11206	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com 400g.	ISABELA	UN	2.000,00	4,48	8.960,00
2	12	28429	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Embalagem de plástico, com divisórias internas, pacote com 400g.	ISABELA	UN	2.000,00	4,36	8.720,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2	18	29977	CHA MATE LARANJA torrado e moído para infusão sabor de laranja, embalagem de papel com 25 saquinhos.	LEAO	UN	500,00	2,89	1.445,00
2	19	14835	CHA MATE NATURAL torrado e moído para infusão, sabor natural mate, embalagem de papel com 25 saquinhos,	CHILENO	UN	750,00	2,64	1.980,00
2	20	9345	CHA MATE PESSEGO torrado e moído para infusão no sabor de pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos.	CHILENO	UN	500,00	2,80	1.400,00
2	22	28167	CRAVO DA INDIA TIPO 01 PACOTE COM 14 G	GERIBA	UN	500,00	1,79	895,00
2	23	9244	DOCE DE ABOBORA cremoso, pote de 1 Kg, sabor ABÓBORA.	FRIRREGGIO	KG	175,00	7,54	1.319,50
2	24	346	DOCE DE FRUTA - UVA pote 1 kg, sabor UVA.	FRIRREGGIO	UN	275,00	7,29	2.004,75
2	25	345	DOCE DE LEITE cremoso, embalagem plástica com 1kg cada.	AUREA	KG	400,00	8,52	3.408,00
2	26	3163	ENDRO PARA CHA PACOTE COM 10 GR	GERIBA	UN	750,00	1,09	817,50
2	27	4292	ERVA DOCE PARA CHA (SEMENTE) COM 10 G	GERIBA	UN	750,00	1,09	817,50
2	32	9396	FARINHA LACTEA embalagem de plástico com 400 gramas.	NESTLE	UN	150,00	14,50	2.175,00
2	35	3849	FERMENTO EM PO químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com 250 gramas	ROYAL	UN	225,00	5,82	1.309,50
2	40	347	LEITE EM PO 400GR Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g.	CCGL	UN	1.500,00	9,20	13.800,00
2	43	23503	LOURO PARA TEMPERO PACOTE COM 4 GR	GERIBA	UN	250,00	1,10	275,00
2	45	30566	MACARRAO SECO DE LETRINHA Tipo Alfabeto, com ovos, embalagem de plástico com 500g.	ISABELA	UN	500,00	2,59	1.295,00
2	53	29963	NOZ MOSCADA - SEMENTE PACOTE COM 8 G	GERIBA	UN	250,00	1,87	467,50
2	55	23490	OREGANO PACOTE COM 10 G	GERIBA	UN	500,00	1,25	625,00
2	57	9351	QUIRERINHA DE MILHO AMARELA Tipo 1, embalagem de 500g.	GERIBA	UN	500,00	1,98	990,00
2	58	9246	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	PRATA	UN	1.250,00	2,67	3.337,50
2	59	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	SOSAL	UN	1.500,00	0,99	1.485,00
TOTAL								106.567,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 261/2016

Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA - ME, CNPJ sob o nº 14.966.464/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	21	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg	LEVIDA	KG	3.000,00	6,10	18.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

1	30	9268	OVO DE GALINHA Sem rachaduras e sujidades, embalagem de papel com uma dúzia cada.	ITALIA	DZ	1.500,00	4,89	7.335,00
1	33	8983	PEITO DE FRANGO corte Sassami, congelado embalagem de 1Kg.	C;VAÇE	KG	2.500,00	8,97	22.425,00
2	10	30014	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE embalagem de plástico, pacote com 335g.	PARATI	UN	750,00	3,39	2.542,50
2	14	9393	CAMOMILA PARA CHA PACOTE COM 10 G	KAMILLA	UN	500,00	1,09	545,00
2	15	9248	CANELA EM RAMA PACOTE COM 10 G	KAMILLA	UN	500,00	1,09	545,00
2	16	31109	CEREAL MATINAL - CHOCOLATE choco boll (bolinha de chocolate), embalagem de plástico de 500g.	ALCA FOODS	UN	1.250,00	7,49	9.362,50
2	41	30942	LEITE SEM LACTOSE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L.	LATCO	L	500,00	4,19	2.095,00
2	44	31736	MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL Com sêmola de trigo e farelo de trigo. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem plástica com 500g.	CASARED O	UN	50,00	3,80	190,00
2	50	32190	MASSA SECA PENNE Com vegetais, com ovos, tipo Penne, embalagem de plástico de 500g.	ISABELA	UN	750,00	3,69	2.767,50
TOTAL								66.107,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 262/2016

Empresa: SUELEN GALVAN – EIRELI - EPP, CNPJ sob o nº 24.217.269/0001-92.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	9773	ABACATE De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas e em grau médio de maturação - KG	J.C.R CEASA	KG	2.500,00	3,27	8.175,00
1	2	10050	ABOBRINHA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico.	J.C.R CEASA	KG	250,00	2,99	747,50
1	3	11408	ALFACE De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.	J.C.R CEASA	UN	1.500,00	1,39	2.085,00
1	4	9279	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado, embalados em pacotes de plástico kg.	J.C.R CEASA	KG	250,00	29,50	7.375,00
1	5	9271	BANANA Tipo caturra, de 1º qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas. - Kg	J.C.R CEASA	KG	3.000,00	2,85	8.550,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

1	6	2255	BATATA DOCE De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	KG	400,00	2,99	1.196,00
1	7	13589	BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico, Kg.	J.C.R CEASA	KG	1.750,00	3,60	6.300,00
1	8	23493	BATATA SALSA De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	400,00	7,85	3.140,00
1	9	18864	BETERRABA de 1º qualidade sem danos fisiológicos, mecânicos ou causados por pragas, firmes, graúda, fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embaladas em pacotes de plástico - KG	J.C.R CEASA	KG	750,00	1,90	1.425,00
1	11	10631	BROCOLIS de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	UN	500,00	3,96	1.980,00
1	12	30758	CAQUI CHOCOLATE Grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, livres de rupturas e cor uniforme - KG	J.C.R CEASA	KG	2.000,00	5,89	11.780,00
1	13	9261	CARNE BOVINA traseira, macia, picada em cubos, de 1ª qualidade, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacotes de plástico.	FRIG. SILVA	KG	2.200,00	13,80	30.360,00
1	14	9259	CARNE BOVINA MOÍDA de 2º, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	FRIG. SILVA	KG	3.000,00	13,50	40.500,00
1	15	9262	CARNE SUINA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico.	FRIG. SILVA	KG	2.000,00	8,30	16.600,00
1	16	9282	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, firmes, graúda, fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	1.500,00	2,36	3.540,00
1	17	11441	CENOURA De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	1.250,00	2,40	3.000,00
1	18	9387	CHEIRO VERDE de 1º qualidade, FRESCOS, sem danos mecânicos ou causados por pragas embalados em pacotes de plástico-maço	J.C.R CEASA	UN	400,00	2,10	840,00
1	19	18868	CHUCHU de 1º qualidade sem danos fisiológicos, mecânicos ou causados por pragas, firmes, graúda, fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embaladas em pacotes de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	1.000,00	3,37	3.370,00
1	20	9389	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas,	J.C.R CEASA	UN	1.000,00	3,95	3.950,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			embalados em pacotes de plástico - unidade.					
1	22	29959	IOGURTE Com polpa de fruta, bandeja com 6 copinhos (bandeja com 600ML)	FRIMESA	UN	6.000,00	3,48	20.880,00
1	24	360	LARANJA de primeira qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plásticos - Kg	J.C.R CEASA	KG	1.000,00	2,28	2.280,00
1	25	29898	MACA GALA E FUGI de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	6.000,00	5,00	30.000,00
1	26	9385	MAMAO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG	J.C.R CEASA	KG	2.500,00	4,70	11.750,00
1	27	18845	MANGA De 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - kg	J.C.R CEASA	KG	2.750,00	3,60	9.900,00
1	28	5132	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - Kg	J.C.R CEASA	KG	4.000,00	1,85	7.400,00
1	29	30945	MELAO De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	1.500,00	3,10	4.650,00
1	32	57	PAO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.	AMIGÃO	KG	4.000,00	6,60	26.400,00
1	34	9270	QUEIJO fatiado, mussarela, embalado em bandejas - Kg	MILKPAR	KG	800,00	29,00	23.200,00
1	35	11546	REPOLHO De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	650,00	1,84	1.196,00
1	36	31720	REPOLHO ROXO De primeira qualidade, frescos e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem plástica - kg	J.C.R CEASA	KG	650,00	2,99	1.943,50
1	37	9377	SALSICHA DE FRANGO Resfriada, embalagem: sacos de plástico a vácuo; deverá constar identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. KG	PECCIN	KG	2.500,00	5,80	14.500,00
1	41	9287	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	3.250,00	3,67	11.927,50
2	1	19025	ACUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior	SUPER SUCAR	UN	750,00	11,98	8.985,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.					
2	21	9236	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de 500 GR	INCAS	UN	125,00	3,19	398,75
2	30	31732	FARINHA DE MANDIOCA Torrada tipo 01 (um), seca, amarela e fina. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto Embalagem de 1 kg.	AMAFIL	UN	500,00	3,90	1.950,00
2	33	13587	FEIJAO CARIOCA tipo 1, sem grãos quebrados. embalagem plástica de 1 kg.	GRÃO DO SUL	UN	2.000,00	5,89	11.780,00
2	34	21	FEIJAO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.	GRÃO DO SUL	UN	2.000,00	4,85	9.700,00
2	36	10836	FUBA DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.	MARIOPOLITANO	KG	1.250,00	1,99	2.487,50
2	42	2402	LENTILHA Embalagem plástica de 500 gramas.	GERIBA	UN	300,00	7,96	2.388,00
2	46	4269	MARGARINA POTE DE 1 KG Cremosa, com sal, gordura vegetal e com 80% de lipídeos. Sem características de creme vegetal. Características adicionais: óleos vegetais líquidos e interesterificados; água; sal (cloreto de sódio); soro de leite em pó; leite em pó desnatado; vitamina A; estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja; acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma idêntico ao natural, corantes: urucum, beta caroteno e curcuma. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Pote com 1 kg.	COAMO	UN	700,00	7,85	5.495,00
2	56	3132	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.	TEMPERBOM	UN	250,00	1,95	487,50
2	62	9240	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de plástico de 750 ML	CHEMIM	UN	1.000,00	2,47	2.470,00
TOTAL								367.082,25

Dois Vizinhos, 21 de setembro de 2016

Raul Camilo Isotton
Prefeito